Processo SEI 0008142-10.2021.6.18.8000. OBJETO: Curso "Hardening in Linux" na
modalidade EAD a quatro servidores da Secretaria de Tecnologia da Informação do TRE-PI.
CONTRATADA: REDE NACIONAL DE PESQUISAS - RNP, CNPJ 03.508.097/001-36. VALOR
TOTAL DA DESPESA: R$ 3.840,00 (três mil, oitocentos e quarenta reais). DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas
e Gestão Administrativa - Capacitação, sob o Elemento de Despesa 3.3.90.40 - Serviços de
Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

NORTE SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 13.468.076/0001-98. OBJETO:
repactuação em virtude da homologação da CCT nº 36/2021, que alterou o piso salarial e
o valor do auxílio-alimentação, com efeitos retroativos ao mês de janeiro. O valor anual da
contratação passará para R$ 81.603,86 (oitenta e um mil, seiscentos e três reais e oitenta
e seis centavos. DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0022 e
02.061.0033.4269.0001, sob Elemento de Despesa 3.3.90.37. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Cláusula Décima Segunda, § 1º, alínea "b" do instrumento contratual, c/c arts.